



Prefeitura do Município de Maripá

ESTADO DO PARANÁ

Rua Luiz de Camões, 437 - Cep 85.955-000 - Fone/Fax: (44) 3687-1262
e-mail: maripa@maripa.pr.gov.br - www.maripa.pr.gov.br

CNPJ 95.583.571/0001-02

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 023/2013

Aos quinze dias do mês de maio do ano de 2013, o **MUNICÍPIO DE MARIPÁ**, Estado do Paraná, pessoa jurídica de direito público interno, com sede à Rua Luiz de Camões, 437, inscrita no CNPJ/MF nº 95.583.571/0001-02, devidamente representado pelo Prefeito Municipal, em pleno exercício de seu mandato e funções, **ANDERSON BENTO MARIA**, brasileiro, casado, portadora da Cédula de Identidade/RG. nº 6.466.955-9, e inscrita no CPF/MF nº 955.152.839-53, abrangendo todas as unidades da administração pública municipal direta do Poder Executivo, foi registrado o preço das empresas abaixo identificadas, para futuras e eventuais, **Aquisição de material de expediente, elétrico eletrônico, Proteção e Segurança e processamentos de dados visando à manutenção das Secretarias do Município de Maripá – Pr**, resultante do Processo Licitatório nº 053/2013, Pregão Presencial 031/2013 no Sistema de Registro de Preços.

O contrato ou instrumento hábil que vier a substituí-lo, na forma do art. 62, caput e § 4º da Lei nº 8.666/93, indicará o(s) local (is) de entrega dos Produtos.

O presente registro terá a vigência de 06 (Seis) meses.

Detento do registro:

Empresa: **WERMUTH & CIA. LTDA EPP - CNPJ: 81.248.148/0001-41**

Item	Qtde	U.M.	ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS	Valor Unid (R\$)	Valor Total (R\$)
27	38	Caixa	Borracha branca nº 40 - cx c/40 unidades	5,80	220,40
36	3	Unid	Caderno Espiral, Grande, Capa Dura, 10 matérias (papel não Reciclado) folha branca, 200 Folhas	5,90	17,70
38	502	Unid	Caderno Super brochura, papel não reciclado tamanho grande com 60 folhas.	1,60	803,20
39	5	Unid	Caderno Universitário 1x1 c/ 96 folhas espiral capa flexível	2,95	14,75
46	7	Unid	CAIXA PARA CORRESPONDENCIA E ORGANIZADOR EM ACRILICO, TRIPLO, COR FUME, ARTUCULÁVEL 25X36 CM	34,00	238,00
48	37	Caixa	Caneta esferográfica com escrita grossa, tubo hexagonal transparente com furo lateral, tampa ventilada na cor da tinta, ponta média de cobre com esfera de tungstênio, cor AZUL, caixa com 50 unidades	24,50	906,50
49	16	Caixa	Caneta esferográfica com escrita grossa, tubo hexagonal transparente com furo lateral, tampa ventilada na cor da tinta, ponta média de cobre com esfera de tungstênio, cor PRETA, caixa com 50 unidades	24,50	392,00
50	8	Caixa	Caneta esferográfica com escrita grossa, tubo hexagonal transparente com furo lateral, tampa ventilada na cor da tinta, ponta média de cobre com esfera de tungstênio, cor VERMELHA, caixa com 50 unidades	24,50	196,00



Prefeitura do Município de Maripá

ESTADO DO PARANÁ

Rua Luiz de Camões, 437 - Cep 85.955-000 - Fone/Fax: (44) 3687-1262

e-mail: maripa@maripa.pr.gov.br

www.maripa.pr.gov.br

CNPJ 95.583.571/0001-02

67	6	Unid	Cartucho de tinta preto novo compatível para impressora HP 122 no mínimo 10 ml	57,00	342,00
73	27	Caixa	Clips coloridos – nº 3/0 – caixa c/ 50 unidades	1,65	44,55
74	27	Caixa	Clips niquelado – nº 2/0 – caixa c/ 500 gramas	9,00	243,00
75	11	Caixa	Clips niquelado nº 3/0, caixa com 500 gramas	9,00	99,00
76	3	Caixa	Clips niquelado nº 4/0, caixa com 500 gramas	9,00	27,00
77	11	Caixa	Clips niquelado nº 6/0, caixa com 500 gramas	9,00	99,00
78	12	Caixa	Clips niquelado nº 8/0, caixa com 500 gramas	9,00	108,00
100	5	Embalagem	Envelope de plástico grosso para cd/dvd. - embalagem com 100 unid	22,00	110,00
104	10	Unid	Espiral preto 40 mm	0,80	8,00
105	27	Unid	Estilete c/ lâmina de aço inoxidável 15 cm	1,10	29,70
130	178	Unid	Fita crepe, tam 18mm x 50m 1º linha branca	2,15	382,70
139	61	Unid	Fita transparente celofane tamanho 12mm x 40m	0,50	30,50
162	6	Embalagem	Grampo trilho tipo macho e fêmea de plástico branco – embalagem com 50 unidades	6,70	40,20
163	1	Embalagem	Grampo trilho tipo macho e fêmea de plástico preto – embalagem com 50 unidades	6,90	6,90
164	13	Embalagem	Grampo trilho tipo macho e fêmea de plástico transparente - embalagem com 50 unidades	6,70	87,10
173	222	Caixa	Lápis de cor, com 12 lápis, tamanho grande, 1º linha	9,90	2197,80
174	35	Caixa	Lápis de cor, com 24 lápis, tamanho grande, 1º linha	19,00	665,00
176	20	Caixa	Lápis preto, fabricação nacional, nº 2, 1º linha - caixa c/144 unid.	55,00	1100,00
178	10	Unid	Lapiseira 0,7mm	1,80	18,00
187	31	Unid	Massa de modelar de amido, pote com 150 grs na cor marrom	3,20	99,20
192	1	Caixa	Papel carbono A4, cor preta - medida 21x29,7cm - caixa c/100 folhas	19,00	19,00
221	145	Caixa	Papel Sulfite A 4, branco, caixa com 10 resmas de 500 folhas cada	107,90	15645,50
239	10	Unid	Pasta em papelão sem grampo na cor azul royal	1,20	12,00
243	6	Unid	Pastas AZ lombo estreito	4,90	29,40
244	26	Unid	Pastas AZ lombo largo	4,90	127,40
262	63	Unid	Pincel Atômico - cor azul 850	1,80	113,40
263	91	Unid	Pincel Atômico - cor preto 850	1,80	163,80
264	63	Unid	Pincel Atômico - cor verde 850	1,80	113,40
265	81	Unid	Pincel Atômico - cor vermelha 850	1,80	145,80
266	40	Unid	Pincel Atômico 1100 - cor azul	2,45	98,00
267	50	Unid	Pincel Atômico 1100 - cor preta	2,45	122,50
268	40	Unid	Pincel Atômico 1100 - cor verde	2,45	98,00
269	50	Unid	Pincel Atômico 1100 - cor vermelha	2,45	122,50
270	25	Unid	Pincel para escrever em quadro branco, cor azul	4,65	116,25
271	35	Unid	Pincel para escrever em quadro branco, cor preta	4,65	162,75
272	22	Unid	Pincel para escrever em quadro branco, cor verde	4,65	102,30

✓

[Handwritten signature]

⊗



Prefeitura do Município de Maripá

ESTADO DO PARANÁ

Rua Luiz de Camões, 437 - Cep 85.955-000 - Fone/Fax: (44) 3687-1262

e-mail: maripa@maripa.pr.gov.br

www.maripa.pr.gov.br

CNPJ 95.583.571/0001-02


273	30	Unid	Pincel para escrever em quadro branco, cor vermelha	4,65	139,50
279	8	Unid	Plástico adesivo colorido, rolo de 10 metros	26,00	208,00
281	25	Unid	Plástico adesivo transparente, rolo de 25 metros	29,00	725,00
283	17	Unid	Prancheta de acrílico c/ prendedor plástico	6,95	118,15
295	10	Unid	Régua de 1 metro em madeira.	3,70	37,00
297	8	Unid	Régua de Papel grosso plastificada tipo girafa 2 metros (para medir crianças) de fixar na parede	29,00	232,00
298	1	Unid	Régua Triangular de Madeira (esquadro) tam, 51cmx21cm, 45 GRAUS	9,00	9,00
299	1	Unid	Régua Triangular de Madeira (esquadro) tam, 55cmx45x25 cm, 60 GRAU	10,30	10,30
309	67	Unid	Tesoura c/ lâminas de aço inoxidável - cabo de Plástico - tam aproximado de 21 cm	3,50	234,50

As especificações constantes do respectivo processo administrativo, assim como os termos das propostas de preços, integram esta ata de registro de preços, independentemente de transcrição.

Maripá PR, 15 de maio de 2013.


Anita Rüdiger Jordan
Pregoeira


Izaldir Aloisio Wermuth
Wermuth & Cia. Ltda EPP


Anderson Bento Maria
Prefeito Municipal